PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2019

№ 1505
	О внесении изменений
в «Блок 2.Финансовое обеспечение»
годового отчета
о ходе реализации

муниципальной программы

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения
города Березники», утвержденной постановлением администрации города

от 20.10.2014 № 1686,

за 2018 год,
утвержденного постановлением администрации города 29.03.2019 № 869

В целях уточнения годового отчета о ходе реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения города Березники», утвержденной постановлением администрации города от 20.10.2014 № 1686,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в «Блок 2.Финансовое обеспечение» годового отчета           о ходе реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения города Березники», утвержденной постановлением администрации города от 20.10.2014 № 1686, за 2018 год, утвержденного постановлением администрации города от 29.03.2019 № 869, изменения, изложив его редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Разместить настоящее постановление на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава города Березники –
глава администрации города Березники
	С.П.Дьяков

Приложение
к постановлению

администрации города

от 30.05.2019 № 1505
БЛОК 2.ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	План

на 2018 год (тыс.руб.)
	Факт

за 2018 год (тыс.руб.)
	Отклонение

(+, -)
	Причины  неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Программа

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения города Березники»
	Всего, в том числе
	37632,3
	34722,6
	-2909,7

	1.2.

	ответственный исполнитель –

Муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской защиты
г. Березники»
(далее – МКУ «УГЗ
г. Березники»)
	31396,3
	30934,2
	-462,1

	1.3.

	соисполнитель –

Управление по охране окружающей среды

и природопользованию администрации города

(далее – УООСиП)
	4217,8
	3086,6
	-1131,2

	1.4.

	соисполнитель – Администрация

города Березники
	2018,2
	701,8
	1316,4

	2.
	Подпрограмма 1

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Город Березники» в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности
и на водных объектах»
	Всего, в том числе
	31396,3
	30934,2
	-462,1

	ответственный исполнитель –

МКУ «УГЗ г. Березники»
	31396,3
	30934,2
	-462,1

	соисполнитель –

УООСиП

	2.1.
	Основное мероприятие 1.

Обеспечение деятельности казенных учреждений
	Всего, в том числе

	30596,2
	30134,1
	-462,1
	*328,5 тыс.руб.-

экономия натуральных показателей по теплоэнергоснабжению
и воды;

34,5 тыс.руб.- экономия
от проведенных конкурсных процедур;

99,1 тыс.руб.- экономия телефонных переговоров; содержания имущества, прочих услуг, работ.

	ответственный исполнитель –

МКУ «УГЗ г. Березники»
	30596,2
	30134,1
	-462,1

	соисполнитель –

УООСиП

	2.2.
	Мероприятие 1.1.

Содержание казенных учреждений

	30596,2
	30134,1
	-462,1

	2.3.
	Основное мероприятие 2

Реализация мер в области обеспечения безопасности
	Всего, в том числе
	800,1
	800,1
	0

	ответственный исполнитель –

МКУ «УГЗ г. Березники»
	800,1
	800,1
	0

	соисполнитель –

УООСиП

	2.4.
	Мероприятие 2.1.

Обеспечение безопасного отдыха населения
на водных объектах

	МКУ «УГЗ г. Березники»
	800,1
	800,1
	0

	3.
	Подпрограмма 2

«Охрана окружающей среды муниципального образования

«Город Березники»
	Всего, в том числе
	4217,8
	3086,6
	-1131,2

	ответственный исполнитель –

МКУ «УГЗ г. Березники»

	соисполнитель – УООСиП
	4217,8
	3086,6
	-1131,2

	3.1.
	Основное мероприятие 1.

Обеспечение использования, охраны, защиты
и воспроизводства
лесов
	Всего, в том числе

	2815,6
	2340,1
	-475,5
	440,3 тыс.руб. будут израсходованы после исполнения работ
по постановке
на кадастровый учет земельных участков, занятых городскими лесами г. Березники,

в полном объеме
в рамках контракта
от 03.09.2015 № 0156300046615000321-0180545-01 (действие контракта в настоящее время приостановлено);

35,2 тыс.руб. - экономия
от проведенных конкурсных процедур

	ответственный исполнитель –

МКУ «УГЗ г. Березники»

	соисполнитель –

УООСиП
	2815,6
	2340,1
	-475,5

	3.2.
	Мероприятие 1.1.

Сохранение площади
и улучшения качества лесного массива
	УООСиП
	2815,6
	2340,1
	-475,5

	3.3.
	Основное мероприятие 2.

Организация и развитие системы экологического образования и формирования экологической культуры

	Всего, в том числе

	1402,2
	746,5
	-655,7
	146,5 тыс.руб. - экономия
по результатам проведенных конкурсных процедур, заключенным контрактам;

95,4 тыс.руб. – оплата будет произведена
в 2019 году согласно счету ФГБУ
«Уральское УГМС»
от 29.12.2018 № 8990;

413,8 тыс.руб. - будут израсходованы в 2019 году после исполнения работ в полном объеме

	ответственный исполнитель –
МКУ «УГЗ г. Березники»

	соисполнитель –
УООСиП
	1402,2
	746,5
	-655,7

	3.4.
	Мероприятие 2.1.

Проведение мониторинга качества воды обводненных карьеров на содержание загрязняющих веществ

	УООСиП
	65,0
	54,6
	-10,4

	3.5.
	Мероприятие 2.2.

Получение информации
о зафиксированных случаях превышения ПДК загрязняющих веществ
в атмосферном воздухе города на стационарных постах  государственной службы мониторинга

	УООСиП
	260,0
	92,4
	-167,6

	3.6.
	Мероприятие 2.3.

Проведение общегородских мероприятий экологической направленности (акции, операции, лекции, конкурсы, викторины и т. д.),
в том числе путем выделения грантов на проведение мероприятий по экологическому воспитанию, образованию и пропаганде

	УООСиП
	226,0
	222,3
	-3,7

	3.7.
	Мероприятие 2.4.

Информирование населения о качестве окружающей среды и распространение наглядной агитации (издание ежегодного сборника «Состояние и охрана окружающей среды                    г. Березники», листовок, плакатов и т.д.)

	УООСиП
	437,4
	377,2
	-60,2

	3.8.
	Мероприятие 2.5.

Сокращение санитарно-защитной зоны (далее - СЗЗ) кладбищ города Березники

	УООСиП
	413,0
	0,0
	-413,0

	4.

	Подпрограмма 3

«Охрана общественного порядка на территории муниципального образования «Город Березники»

	Всего, в том числе
	2018,2

	701,8

	-1316,4

	Договор Администрации с ДНД действует с 01.11.2018

	ответственный исполнитель –
МКУ «УГЗ г. Березники»

	соисполнитель –

Администрация

города Березники

	4.1.
	Основное мероприятие 1.

Реализация мер
по страхованию граждан, участвующих в деятельности дружин охраны общественного порядка

	Администрация города Березники
	18,00
	1,8
	16,2

	4.2.
	Мероприятие 1.1.

Осуществление полномочий по страхованию граждан, участвующих в деятельности дружин охраны общественного порядка
на территории муниципального образования «Город Березники»

	Администрация города Березники
	18,00
	1,8
	16,2

	4.3.
	Основное мероприятие 2.

Материальное стимулирование деятельности народных дружинников

	Администрация города Березники
	2000,2
	700,0
	-1300,2

	4.4.
	Мероприятие 2.1.

Субсидии некоммерческим организациям,
не являющимся
бюджетными и автономными учреждениями,
на осуществление деятельности по участию
в сфере охраны общественного порядка

	Администрация города Березники
	2000,2
	700,0
	-1300,2

_1183356867.doc
[image: image1.png]